
 

 

Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska z. s. | 17. listopadu 1074 | 506 01 Jičín 

IČ: 27017346 | bankovní spojení: 2574579399/0800 

 

www.otevrenezahrady.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 

http://map.otevrenezahrady.cz | e-mail: map@otevrenezahrady.cz 

 

 

 
 
 



 

Obsah 

 

1 Úvodní slovo předsedy spolku ............................................................................................ 3 

2 Poslání organizace ............................................................................................................... 5 

3 Shrnutí uplynulé činnosti organizace .................................................................................. 7 

4 Členská základna a orgány MAS k 31. 12. 2017............................................................... 15 

5 Přehled aktivit MAS v roce 2017 ...................................................................................... 18 

5.1 Jednání rozhodovacích orgánů MAS ......................................................................... 18 

5.2 Jednání orgánů svazku obcí Mariánská zahrada ........................................................ 18 

5.3 Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje, Hradec Králové .................. 18 

5.4 Valná hromada Krajského sdružení MAS Královéhradeckého kraje  ....................... 18 

5.5 Valná hromada Národní sítě MAS ČR (dále jen NS MAS ČR) ................................ 19 

5.6 Účast pracovníků a členů orgánů MAS na vzdělávacích akcích mimo projekt MAP 19 

5.7 Vzdělávací akce pro pedagogy a širokou veřejnost v rámci projektu MAP  ............. 20 

5.8 Informační a prezentační akce v rámci projektu MAP  ............................................. 23 

5.9 Účast pracovníků na jednáních a vzdělávacích akcích k projektu MAP  .................. 23 

5.10 Přehled jednání Řídicího výboru a pracovních skupin v rámci projektu MAP  ........ 24 

6 Strategie na období 2014 – 2020  - programové rámce 2017 ............................................ 25 

7 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín v průběhu roku 2017 ...................... 29 

8 Grant Královéhradeckého kraje na podporu činnosti MAS .............................................. 31 

9 Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2017 ............................................................. 32 

9.1 Financování činnosti MAS v roce 2017 ..................................................................... 32 

9.2 Informace o zaměstnancích za rok 2017 .................................................................... 33 

9.3 Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2017 .............................................. 33 

9.4 Rozvaha k 31. 12. 2017 – celkem za spolek – viz Příloha č. 1 .................................. 35 

9.5 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 – celkem za spolek – viz Příloha č. 2 ............... 35 

10 Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2017 .................................... 36 

11 Výhled do budoucna .................................................................................................. 37 

Příloha č. 1 – Rozvaha k 31. 12.2017 – celkem za spolek ....................................................... 37 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 – celkem za spolek ................................... 37 

 



1 Úvodní slovo předsedy spolku 

 

Od března 2016 do srpna 2017 probíhal na Ministerstvu pro místní rozvoj schvalovací 

proces Strategie rozvoje území OZJ na období 2014 – 2020. Strategie byla nadřízeným 

orgánem schválena a mohli jsme tak začít s její realizací. Začalo vypracování interních postupů 

a hodnotících kritérií. Všechny tyto kroky směřovaly k vyhlášení první výzvy v Programu 

rozvoje venkova. Rada i Členská schůze předložené materiály schválily a byly odeslány na 

řídící orgán k definitivnímu schválení. Výzvu PRV se podařilo vyhlásit až v květnu 2018. 

Velice aktivní jsme byli v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Jičín, 

kterého jsme nositeli. Do tohoto projektu jsou zapojeny, až na výjimky, všechny základní a 

mateřské školy v ORP Jičín. Proběhlo několik desítek vzdělávacích akcí různého zaměření. 

Proběhlo i několik ukázkových hodin např. výuka matematiky a kvalifikační kurs pro metodiky 

prevence. Dá se říci, že se projekt MAP se ujal a naplňuje to, co se od něj očekávalo. 

Vlastní činnost spolku spočívala v jednáních rady spolku a členských schůzích. Na těchto 

orgánech byly schvalovány potřebné materiály pro realizaci výzvy PRV. V říjnu se pak konaly 

volby orgánů, kterým vypršelo volební období a to Rady a předsedy spolku a Kontrolní komise. 

Členy rady byli zvoleni DSO Mariánská zahrada, kterou zastupuje Jaromír Přibyl, Město Jičín 

– zástupce Ing. Jan Jiřička, SDH Vitiněves -zástupce Josef Havránek, soukromý zemědělec – 

Ing. Jana Bíšková  a Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín – zástupce Jiří Drška. Rada 

pak zvolila předsedou Římskokatolickou farnost – arciděkanství Jičín zastoupenou Jiřím 

Drškou. 

Do Kontrolní komise byli zvoleni Obec Střevač – zástupce Jaroslava Rychnová, ZŠBP o. 

p. s. Veliš – zástupce Barbora Šolcová a soukromá osoba Ing. Jana Labaštová. Předsedou je 

Obec Střevač – zástupce Jaroslava Rychnová. 

Zvolena byla i Výběrová komise ve složení: Klub českých turistů – odbor Jičín – 

zástupce Mgr. Jan Simeon Kaiser, Jan Jiterský – fyzická osoba, Ing. Markéta Obitková – 

fyzická osoba, STROM Dětenice – zástupce Radomír Vališka a Mgr. Lukáš Vildman – fyzická 

osoba. 

 Rada musela řešit i financování realizace strategie po dobu než bude možno vyúčtovat 

její dosavadní náklady. Přijat byl revolvingový úvěr, který tyto potřeby pokrývá. Též děkujeme 

Královehradeckému kraji a městu Jičín za poskytnutí dotace. 

 K další činnosti spolku patří i aktivní zapojení manažerky a předsedy do činnosti Krajské 

sítě MAS a Národní sítě MAS, účast na seminářích, školeních a konferencích, které se váží k 



realizaci strategie v IROP, PRV, OP Zaměstnanost a projektu MAP. Aktivně se účastníme i 

Regionální stálé konference k tvorbě strategie regionálního rozvoje královéhradeckého kraje 

2021+. 

 Jak z retrospektivy činnosti v roce 2017 vyplývá tak činnost spolku byla aktivní a 

směřovala k naplňování jeho poslání, jímž je aktivní přístup k rozvoji zájmového území ve 

kterém působí. 

 Děkuji tímto všem, kteří se na činnosti spolku podíleli, zejména jeho manažerce a všem 

jeho zaměstnancům a aktivním členům. 

 

                                                                                                                               

. 

                                                                                      Jiří Drška                                              

                                                                                    předseda spolku  

Otevřené zahrady Jičínska  z. s.  

 

 



2 Poslání organizace 

Hlavním posláním spolku je veřejně prospěšný udržitelný rozvoj území, které je 

vymezené turistickou oblastí Mariánská zahrada a částí turistické oblasti Valdštejnova zahrada 

v turistickém regionu Český ráj. Obě území jsou unikátními ukázkami komponovaných krajin 

na Jičínsku. Cíl je naplňován aktivitami uskutečňovanými ve prospěch obyvatel a návštěvníků, 

obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků, zemědělců 

a dalších subjektů, které v těchto 

turistických oblastech působí. 

Spolek má strukturu místní akční skupiny – 

MAS. To znamená, že je místním 

partnerstvím mezi soukromým a veřejným 

sektorem, které působí na vymezeném 

subregionálním území, pro něž navrhuje 

a provádí Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen SCLLD).  

Zájmové území je vymezeno 38 obcemi 

v okrese Jičín na území Královéhradeckého kraje, viz mapka. V členské základně na 

rozhodovací úrovni nesmí žádná jednotlivá zájmová skupina ani veřejný sektor představovat 

více než 49 % hlasovacích práv.  

 

Dílčími cíli spolku jsou: 

a) naplňování principu partnerství – rozvoj spolupráce subjektů uvnitř území a dlouhodobá 

spolupráce mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

a neziskovými organizacemi a dalšími subjekty 

b) zvýšení ekonomické prosperity a kvality života v tomto území v oblastech, jako jsou 

školství a vzdělávání, využití volného času, doprava, udržitelný cestovní ruch, péče 

o kulturní hodnoty, využití informačních a komunikačních technologií, podpora nebo 

ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, podpora rozvoje 

sociálních služeb a aktivit sociálního začleňování, aktivity sociálních a hospodářských 

partnerů v oblasti sociálního dialogu apod. 

c) ochrana přírodních a kulturních hodnot a podpora šetrného hospodaření a turistiky na 

území těchto komponovaných krajin 

d) osvětové a vzdělávací aktivity. 



Spolek svých cílů dosahuje především těmito činnostmi: 

a) komunitně vedeným místním rozvojem uskutečňovaným na základě Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD) 

b) realizací tvorby a naplňováním místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

c) realizací strategie spolupráce obcí 

d) realizací vlastních projektů 

e) vydáváním periodických a neperiodických publikací, elektronických informačních 

a propagačních produktů a dalšími mediálními prostředky 

f) podporou organizování besed, seminářů, konferencí apod. 

g) podporou a koordinací poradenské a informační činnosti pro místní subjekty, 

návštěvníky a zájemce o spolupráci 

h) komunikací s veřejnoprávními a soukromými institucemi a s širokou veřejností  

i) poskytováním služeb pro subjekty v zájmovém území 

j) navazováním kontaktů a spoluprací s jinými MAS, spolky a subjekty v ČR i v zahraničí. 

 

 Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let či právnická osoba, která 

souhlasí se stanovami a podala písemnou přihlášku. Členové OZJ musí mít na území 

působnosti OZJ trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném 

území místně působit. Rozhodnutí o místní působnosti daného subjektu a přijetí za člena spolku 

je v kompetenci rady spolku.  

Členové OZJ tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku 

strategie SCLLD. Příslušnost k dané zájmové skupině si určuje člen OZJ podle své převažující 

činnosti. Každý člen OZJ může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině. Nyní máme 

zvoleny tyto zájmové skupiny: a) infrastruktura a životní prostředí, b) rozvoj území a kvalitní 

podmínky pro život obyvatel a c) podnikání a cestovní ruch. 



3 Shrnutí uplynulé činnosti organizace  
 

 

Vznik organizace  

Vznik partnerství a následný vznik občanského sdružení Otevřené zahrady Jičínska se 

datuje do roku 2005. Zakládajícími členy byli zástupci svazku obcí Mariánská zahrada (SO 

MZ) a Oblastní hospodářské komory Jičín (OHK). Na přelomu roku 2005 – 2006 žádala 

vznikající MAS v zastoupení OHK o podporu v rámci výzvy „Osvojování činností MAS“.  

V roce 2007 měla MAS již přes 20 členů, podávala další projekty v rámci grantových 

schémat Královéhradeckého kraje a ve druhé polovině roku získala grant na zpracování 

Strategického plánu LEADER i na provozní náklady. Tehdy začala zveřejňovat informace na 

internetu a pořádat veřejná setkání. V roce 2007 se stala MAS řádným členem Národní sítě 

MAS v ČR a od r. 2009 řádným a aktivním členem Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR, 

o. s. v Královéhradeckém kraji. K nárůstu počtu členů docházelo postupně až do roku 2010, 

kdy MAS měla 39 členů. V roce 2011 došlo po zavedení členských příspěvků k poklesu počtu 

členů na 32, ale již v roce následujícím tento počet stoupl na 34. V dalších letech došlo jak 

k úbytku, tak i nárůstu počtu členů jen minimálně.  

 

Strategický plán Leader Otevřených zahrad Jičínska na období 2008 – 2013 

V roce 2008 byla podána a v roce 2009 byla Státním zemědělským intervenčním fondem 

schválena žádost o realizaci Strategického plánu Leader na období 2008 – 2013. Na základě 

tohoto strategického plánu bylo postupně vypsáno na individuální projekty subjektů působících 

v území 5 výzev a podpořeno celkem 57 projektů. Mezi projekty byla rozdělena dotace 

bezmála 20 milionů korun. Přehled projektů v jednotlivých výzvách je uveden v následující 

tabulce č. 1. Z této dotace byly rovněž hrazeny provozní výdaje v období 2009 – 2014. 

Závěrečné vyhodnocení strategického plánu bylo odevzdáno 31. 12. 2015. 

 

Tabulka č. 1 – Přehled projektů v jednotlivých výzvách 
 

Výzva 1 2 3 4 5 
Celkem 

Rok vyhlášení 2009 2010 2011 2012 2013 

Přijaté projekty 4 16 17 16 35 88 

Podpořené projekty 4 7 6 13 27 57 

Nepodpořené projekty 0 9 11 3 8 31 

 



Podpořené projekty podle typů příjemců dotace: 

 9 projektů neziskových organizací (4x neziskové organizace, 5x církev), 

 9 projektů podnikatelů (1x zemědělec mimo oblast zemědělství, 3x zemědělec 

v zemědělství, 5x podnikatel), 

 39 projektů veřejné správy (37x obec, 2x Sdružení Český ráj). 

 

Projekty spolupráce 2011 - 2014 

Součástí realizace Strategického plánu Leader byly také projekty spolupráce směřující 

k rozvoji zájmového území, jejich žadatelem o dotaci byla přímo MAS OZJ. MAS OZJ se 

podílela celkem na sedmi projektech spolupráce, z nichž tři projekty nebyly k podpoře vybrány 

a čtyři projekty byly podpořeny dotací ve výši 5 milionů korun a úspěšně realizovány.  

 

Podpořené projekty spolupráce: 

Venkov za sportem – 2011 – projekt byl realizován ve spolupráci MAS OZJ a MAS Šipka 

z Pelhřimova. V rámci projektu bylo na území MAS OZJ vybudována přístavba sociálního 

zařízení a klubovny sportoviště ve Veliši.  

 

Živý venkov – tradice a současnost – 2012 – koordinační MAS projektu byla LAG Podralsko, 

o. s., partnerské MAS – MAS Skleněný Nový Bor, MAS Turnovsko a MAS OZJ. Cílem 

projektu bylo podpořit konání akcí, které mají tradici na územích spolupracujících MAS, 

a zajistit k jejich konání potřebné vybavení. V rámci projektu byly na území MAS OZJ 

podpořeny tyto akce: Dětenické divadlování, Loučení s prázdninami v Běcharech, festival 

Foersterovy Osenice a osvětová akce Den Země v Běcharech. Projektem byly dále podpořeny 

tyto záměry v obci Běchary – zpevnění ploch u školy, rekonstrukce sociálních zařízení 

v budově školy, výstavba dřevěného altánu a výstavba dětského hřiště; v Dětenicích-Osenicích 

výstavba dětského hřiště a dřevěného pódia v prostoru u Foersterova památníku. 

 

Kumštýři na horách i v kraji – 2013 – projekt byl realizován ve spolupráci MAS OZJ a MAS 

Rozvoj Tanvaldska. Partneři projektu – LD Martínek Libáň, Závěsné divadlo Jičín, DivOch 

Veliš, Iva Labaštová Češov, ZUŠ Tanvald, J-Klub Jiřetín, DS J. K. Tyl Josefův Důl. Projekt byl 

zaměřen na podporu spolkové a divadelní činnosti prostřednictvím zajištění vybavení 

divadelních spolků, propagací spolků, společných setkání spolků podporujících výměnu 

zkušeností, zkvalitnění zázemí pro konání hudebních akcí.  

 



Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji – 2014/2015 – projekt spolupráce, 

kde bylo zapojeno 14 MAS z Královéhradeckého kraje. Výsledkem projektu je společná 

metodika o uplatňování principech metody Leader v období 2008 – 2013. Projekt byl dokončen 

v roce 2015.  

 

Projekt spolupráce mezi obcemi na území MAS OZJ  

V rámci projektu, jehož předkladatelem bylo Sdružení místních samospráv ČR, byla 

MAS OZJ zapojena do realizace projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní 

chod úřadů“. Tento projekt byl na území MAS realizován v období 01. 10. 2014 – 30. 11. 2015. 

Do projektu byly zapojeny všechny obce zájmového území MAS. Výsledkem projektu je 

dokument „Strategie spolupráce obcí“, jehož základním strategickým cílem je rozvoj 

spolupráce obcí a zefektivnění chodu úřadů v regionu MAS. Projekt byl dokončen v roce 2015.  

Cílem projektu bylo zjistit úroveň dosavadní spolupráce obcí na platformě MAS a hledat 

nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností na budoucí spolupráci obcí. Projektem SMS 

ČR bylo vyhlášeno 5 pilotních témat spolupráce obcí s využitím platformy MAS. Na základě 

dotazníkového šetření mezi starosty MAS OZJ byla vybrána 3 témata. Jde o: protipovodňová 

opatření, zaměstnanost a regionální školství. Během projektu vznikly: 

 Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího efektivnějšího 

výkonu formou spolupráce obcí na platformě MAS 

 Zásobník dobré praxe tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU 

 Metodika spolupráce obcí na platformě MAS pro efektivnější výkon státní správy  

a samosprávy  

 Pakt o spolupráci a partnerství uzavřené v území MAS OZJ  

 Koncepční návrh legislativních řešení spolupráce obcí na platformě MAS  

 Dodatek ke strategii MAS OZJ pro období 2014 – 2020 věnující se spolupráci obcí na 

platformě MAS 

 

Výsledkem projektu je dokument „Strategie spolupráce obcí“, jehož základním 

strategickým cílem je rozvoj spolupráce obcí a zefektivnění chodu úřadů v regionu MAS. 

K dosažení tohoto strategického cíle bylo stanoveno šest specifických cílů: 

 Specifický cíl 1 Snížit administrativní zátěž obecních úřadů 

 Specifický cíl 2 Zlepšit situaci v regionálním školství 

 Specifický cíl 3 Zlepšit situaci v oblasti protipovodňových opatření a zdrojů vody v krajině 

 Specifický cíl 4 Zlepšit situaci v oblasti zaměstnanosti a zaměstnatelnosti obyvatel 



 Specifický cíl 5 Rozvíjet cestovní ruch na území MAS 

 Specifický cíl 6 Eliminace zdrojů znečištění životního prostředí 

 

Vlastní projekty MAS 

V roce 2007 se MAS OZJ zapojila do projektu „Usnadnění přístupu k celoživotnímu 

vzdělávání na venkově“ a vzdělávacího projektu „Profesionálové v MAS“.  

MAS OZJ každoročně od roku 2007 získávala ke své činnosti provozní dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, díky kterým podpořila řadu společenských akcí v území MAS, 

pořídila si technické vybavení a prováděla animaci území.  

 

Standardizace MAS 

Samostatným procesem pro podání žádosti o realizaci strategie na období 2014 – 2020 

byl proces standardizace MAS. Bez splnění podmínek pro standardizaci by nebylo možné 

žádost o realizaci strategie podat. Osvědčení o splnění podmínek se nám podařilo získat od 

SZIF dne 10. 12. 2015.  

 

Strategický plán Leader Otevřených zahrad Jičínska na období 2014 – 2020 

Od října 2012 do května 2013 probíhal sběr analytických dat v území, setkávání se zástupci 

místních samospráv, obyvateli, zástupci místních organizací, podnikateli, širokým spektrem 

komunit. V listopadu 2013 došlo k prvnímu veřejnému projednávání strategie. K nápadům pro 

přípravu strategie byla v listopadu 2013 uspořádána Výtvarná a literární soutěž Moje 

město/Moje obec v roce 2020.  

Od ledna do srpna 2014 probíhala příprava nové strategie pro období 2014 – 2020 na základě 

projektu „Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 

Otevřené zahrady Jičínska“, který byl financován z Operačního programu Technická pomoc, 

vznikla tato část strategie: 

1. Konkrétní vymezení území a jeho základní popis, základní charakteristika  

2. Analýza problémů – vymezení konkrétních problémů, které brání dalšímu rozvoji území na 

základě socioekonomické analýzy 

3. Analýza potřeb – vymezení potřeb, které je nutné naplnit, aby mohlo dojít k dalšímu 

kvalitativnímu rozvoji území 



4. Zmapování strategií, jejichž realizace se odehrává na území  

Přehled relevantních strategií, které mají na daném území dopad, aby mohly být jejich cíle 

zahrnuty do vznikající integrované strategie a nedocházelo k rozporům mezi existujícími 

strategiemi 

5. Stanovení cílů a jejich prioritizace 

 Stanovení vize strategie 

 Stanovení strategických a specifických cílů a jejich vzájemné návaznosti a provázanosti 

6. Návrh konkrétních opatření 

 Definice konkrétních opatření pro naplnění stanovených cílů 

7. Pracovní verze strategie zveřejněna k připomínkám na stránkách „Pracovní skupiny pro 

udržitelný rozvoj“ 

8.  Určení typu indikátorů pro jednotlivé cíle – nad rámec povinných výstupů 

9. Nastavení implementace strategie a jejího monitoringu – jen částečně – nad rámec 

povinných výstupů 

 

Do konce září 2014 probíhal sběr připomínek k pracovní verzi strategie. V listopadu 2014 

proběhlo druhé Veřejné projednávání strategie. V únoru 2015 došlo ke zveřejnění pracovní 

verze strategie se zapracovanými připomínkami na webových stránkách MAS. V průběhu roku 

2015 jsme se dozvěděli, že v rámci strategie na období 2014 – 2020 budeme moci v území 

podpořit projekty v jednotlivých operačních programech v následující výši: 

 čtyřicet milionů Kč na projekty z Integrovaného regionálního operačního programu 

 patnáct milionů Kč na projekty z Programu rozvoje venkova  

 patnáct milionů Kč na projekty z Operačního programu Zaměstnanost.  

 

V průběhu roku 2015 se pracovalo na tvorbě programových rámců k čerpání jednotlivých 

dotací. Závěrečná veřejná projednávání proběhla v lednu a v únoru 2016.  

Strategie je založena na těchto principech rozvoje: 

 Podpora a rozvoj partnerství členských subjektů MAS (ze soukromého, neziskového 

i veřejného sektoru) 

 Průběžná komunikace s aktéry v území i s veřejností (obyvateli i návštěvníky) vedoucí 

k identifikaci rozvojových potřeb 

 Realizace konkrétních projektů (jednotlivých subjektů i ve spolupráci více subjektů) 

 



Strategie je zpracovávána v souladu s vydanou metodikou pro tvorbu této strategie 

a proces tvorby strategie se řídí „Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů 

v programovém období 2014 – 2020“ a návaznými manuály vydanými Ministerstvem pro 

místní rozvoj ČR. Kompletní dokument strategie má tyto části: popis území a zdůvodnění jeho 

výběru, analytická část strategie, strategická část strategie a implementační část strategie. 

Přílohy strategie tvoří: finanční plán a indikátory pro programové rámce, mapa území a seznam 

obcí, popis postupu zapojení komunity do vypracování strategie, analýza rizik, čestné 

prohlášení a osvědčení o standardizaci MAS OZJ. 

Analytická část strategie je tvořena socioekonomickou analýzou, SWOT analýzou a 

analýza problémů a potřeb. Strategická část obsahuje stanovení vize, strategických cílů, 

specifických cílů a opatření, popis integrovaných a inovativních rysů strategie a hierarchie cílů, 

vazba na strategické dokumenty, akční plán obsahující popis programových rámců pro 

Integrovaný regionální operační program, Program rozvoje venkova a Operační program 

zaměstnanost a vazbu na horizontální témata. Implementační část popisuje řízení řídicí a 

realizační struktury MAS, administrativní postupy pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení a 

výběr projektů s uvedením plánované personální kapacity, animační aktivity, spolupráci mezi 

MAS na národní a mezinárodní úrovni. 

Kompletní strategie byla dokončena, tj. schválena k realizaci v rámci členské schůze OZJ 

dne 15. 03. 2016. Proces schvalování strategie na Ministerstvu pro místní rozvoj probíhal až do 

23. 08. 2017. 

Na následujících dvou stranách naleznete schéma strategie, kde jsou uvedeny tři 

strategické cíle, k nim odpovídající specifické cíle a opatření. Opatření, která jsou 

financovatelná z programových rámců ve strategii, jsou názvy a opatřeními programových 

rámců označena. Programové rámce IROP, PRV a OP Zaměstnanost jsou podrobněji popsány 

v kapitole 6. Neoznačená opatření strategie mohou být financována z jiných zdrojů.  

 

 

 



 

 

STRATEGICKÉ 
CÍLE 

SPECIFICKÉ CÍLE OPATŘENÍ 

1. Stabilizace 
obyvatelstva 
v území 

1.1. Optimalizace technické a 
dopravní infrastruktury na 
území MAS 

 
 
 
 

1.2. Zkvalitnění a zvýšení 
nabídky občanské 
vybavenosti 
a sociálních služeb, podpora 
dosažitelnost těchto služeb  
a vybavenosti 

 
 
 
 
 

 
 

1.3. Rozvinutá občanská 
společnost a smart 
administration, podpora 
principů udržitelného rozvoje 

1.1.1 Realizace splaškové kanalizace a ČOV, realizace systémů zasakování, využití 
dešťové vody 

1.1.2 Dobudování vodovodů  

1.1.3 Řešení problémů s funkčností ostatních sítí technické infrastruktury  

1.1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava (IROP opatření 1) 
 

1.2.1 Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení (IROP opatření 5) 

1.2.2 Rozvoj vzdělávání  

1.2.3 Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora sociální inkluze 
(IROP opatření 3 + OP ZAM opatření 1) 

1.2.4 Rozvoj péče o zdraví (IROP opatření 4) 

1.2.5 Podpora aktivního trávení volného času  

1.2.6 Rozvoj tradic 

1.2.7 Dopravní obslužnost  

1.2.8 Výstavba a rekonstrukce budov občanské vybavenosti  

1.2.9 Podpora složek integrovaného záchranného systému (IROP opatření 2) 
 

1.3.1 Podpora činnosti spolků, zapojení občanů do života v obcích  

1.3.2 Inovativní způsoby poskytování veřejných a soukromých služeb (OP ZAM opatření 4) 

1.3.3 Podpora strategického a územního plánování a řízení obcí  

1.3.4 Vytváření prostředí pro spolupráci v rámci území MAS  

2. Udržení 
kvalitního 
životního 
prostředí 

2.1 Kvalitně udržovaná a 
prostupná krajina 

 

 

 

 

 

2.1.1 Péče o krajinu 

2.1.2 Protipovodňová a protierozní opatření v lesích (PRV fiche 1)  

2.1.3 Posílení rekreační funkce lesa (PRV fiche 2) 

2.1.4 Obnova a realizace lesnické infrastruktury (PRV fiche 3) 

2.1.5 Pozemkové úpravy – polní cesty včetně souvisejících prvků (PRV fiche 4) 

2.1.6 Pozemkové úpravy – realizace společných zařízení 

2.1.7 Údržba a vzhled obcí  



2.2 Eliminace zdrojů znečištění 
složek životního prostředí 

 
 

 

 

2.3 Zvyšování kvality životního 
prostředí aplikací moderních 
ekologických nástrojů i 
principů ohleduplného rozvoje 

2.2.1 Optimalizace nakládání s odpady  

2.2.2 Snižování podílu ekologicky škodlivého vytápěných obytných domů  

2.2.3 Odstranění starých ekologických zátěží  

 

2.3.1 Realizace energetických úspor ve veřejných a soukromých objektech  

2.3.2 Využití potenciálu obnovitelných zdrojů energie  

2.3.3 Osvěta a vzdělávání v oblasti péče o životní prostředí  

3. Diverzifikov
aná a 
konkurence
schopná 
ekonomická 
základna 
regionu 

3.1 Vytváření podmínek pro 
podnikání a růst 
zaměstnanosti 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.2 Koordinace a rozvoj atraktivit 
cestovního ruchu 

 

 
 

3.3 Management a marketing 
ekonomického rozvoje území 

 

 

3.1.1 Podpora inovativních podnikatelských aktivit a využívání nových technologií  

3.1.2 Zvýšení využití stávajících ploch a infrastruktury pro podnikání,  

         vč. stávajících průmyslových zón  

3.1.3 Podpora zemědělského podnikání (PRV fiche 5) 

3.1.4 Podpora zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh (PRV fiche 6) 

3.1.5 Podpora malého a středního podnikání a diverzifikace v zemědělství (PRV fiche 7) 

3.1.6 Sdílení zařízení a zdrojů (PRV fiche 8) 

3.1.7 Revitalizace brownfields 

3.1.8 Podpora místních řemesel a tradičních produktů 

3.1.9 Zkvalitnění základní infrastruktury a služeb  

 

3.2.1 Obnova kulturně-historických památek  

3.2.2 Podpora tvorby turistických produktů  

  3.2.3 Budování a rekonstrukce doprovodné infrastruktury a služeb  

3.2.4 Budování a opravy turistických cyklostezek a cyklotras 

 

3.3.1 Podpora společného municipálního a regionálního marketingu  

3.3.2 Podpora sociálního podnikání (OP ZAM opatření 2) 

3.3.3 Podpora zaměstnanosti (OP ZAM opatření 3) 

3.3.4 Podpora společné organizace cestovního ruchu 

3.3.5 Rozvoj spolupráce veřejného a soukromého sektoru (PRV fiche 9) 

 



 

 

4 Členská základna a orgány MAS k 31. 12. 2017 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA má celkem 33 členů, z toho 9 členů za veřejný sektor a 24 

členů za ostatní sektor.    

Zájmové skupiny: a) infrastruktura a životní prostředí    12 

                              b) rozvoj území a kvalitní podmínky pro život obyvatel 10  

                              c) podnikání a cestovní ruch     11 

 

 

Fyzické osoby: 

Miroslav Horák 

Jiří Kubíček 

Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Mgr. Kamila Kabelková 

Mgr. Jan Jiterský 

Ing. Marketa Obitková 

Mgr. Lukáš Vildman 

 

Státní a komunální sféra: 

svazek obcí Mariánská zahrada 

Obec Kozojedy 

Obec Bukvice 

Obec Veliš 

Obec Střevač 

Obec Úlibice 

Obec Tuř 

Město Libáň 

Město Jičín 

 

Podnikatelské subjekty nezemědělské: 

Miloš Havelka  

Ing. Iva Labaštová 

 

 

 

Podnikatelské subjekty v zemědělství: 

Ing. Jana Bíšková 

Miloš Hubálovský 

Schlikovský dvůr, s. r. o.  

 

Církve: 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Jičíně 

 

Neziskové organizace: 

Akademie Jana Amose Komenského, z. s. – 

oblast Jičín 

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o. p. s. 

Občanské sdružení ORGANUM CANTATE 

ZO ČSOP Křižánky – Jičín 

Milkovický přírodně společenský kroužek, z. s. 

FK Kopidlno 

Sbor dobrovolných hasičů Vitiněves 

STROM 

Klub českých turistů Jičín 

Krajská hospodářská komora 

Královéhradeckého kraje – jednatelství Jičín  

http://www.marianskazahrada.cz/
http://www.kozojedy.com/
http://www.csopkrizanky.cz/
http://www.kctjicin.cz/


ORGÁNY spolku 

Členská schůze  

Je nejvyšším orgánem spolku. Členem členské schůze je každý člen spolku, přičemž při 

rozhodování veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv. Členové spolku mohou být fyzické i právnické osoby. Právnické osoby 

vykonávají svá práva pověřenou osobou. 

 

Rada spolku  

Je rozhodovacím a výkonným orgánem spolku. Má nejméně 3 a nejvíce 7 členů, kteří jsou 

voleni členskou schůzí na dva roky, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Člen rady může být volen opakovaně.  

 

Předseda spolku 

Je jeho statutárním orgánem a činí jménem spolku právní úkony. Jeho funkční období je 

dvouleté a může být volen opakovaně. Rada volí předsedu z řad svých členů. 

 

Rozhodovací orgán – rada spolku od 01. 12. 2016 ve složení: 

Římskokatolická farnost Jičín – arciděkanství Jičín – zástupce Jiří Drška – předseda 

SDH Vitiněves – zástupce Josef Havránek 

fyzická osoba Ing. Jana Bíšková  

Město Jičín – zástupce Jan Jiřička 

svazek obcí Mariánská zahrada – zástupce Jaromír Přibyl od roku 2017 (dřív Petr Soukup)  

 

Kontrolní komise  

Je kontrolním orgánem spolku a má nejméně 3 členy. Členy kontrolní komise volí členská 

schůze z členů spolku. Funkční období člena kontrolní komise je dvouleté a může být volen 

opakovaně. Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu komise, který svolává a řídí její 

zasedání. 

 

Kontrolní orgán – kontrolní komise ve složení: 

Obec Střevač – zástupce Jaroslava Rychnová – předsedkyně 

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o. p. s. – zástupce Barbora Šolcová   

fyzická osoba Ing. Iva Labaštová  



Výběrová komise  

Je nejméně tříčlenná, přičemž žádná ze zájmových skupin ani z veřejného sektoru nesmí 

představovat více než 49 % hlasovacích práv. Členem výběrové komise může být člen nebo 

zástupce subjektu, který na území OZJ prokazatelně místně působí. Je-li členem výběrového 

orgánu právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak právnickou 

osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. Doba mandátu je jeden rok, přičemž 

opakované zvolení je možné. 

 

Výběrová komise (v roce 2017 nevykonávala svoji činnost, opakovaně zvolena 16. 10. 

2017) od 21. 04. 2015 ve složení:  

fyzická osoba Mgr. Jan Jiterský 

fyzická osoba Ing. Marketa Obitková 

KČT Jičín – zástupce Mgr. Jan Simeon Kaiser 

STROM – zástupce Ing. Radomír Vališka 

fyzická osoba Mgr. Lukáš Vildman 

 

Kancelář MAS 

Je důležitou součástí realizační struktury, je navenek zastupována vedoucím zaměstnancem pro 

realizaci SCLLD. Tento zaměstnanec je v trvalém pracovněprávním vztahu s MAS a je 

odpovědný za realizaci projektů MAS, přípravu a realizaci strategie rozvoje území. Dalšími 

zaměstnanci kanceláře MAS jsou projektový manažer pro IROP, projektový manažer pro PRV, 

projektový manažer pro OP Zaměstnanost a administrativní pracovník a účetní. 

 



5 Přehled aktivit MAS v roce 2017 

5.1 Jednání rozhodovacích orgánů MAS 

 13.06.2017 – Jednání Rady OZJ 

 19.09.2017 – Jednání Rady OZJ 

 03.10.2017 – Společné jednání  výběrová komise a Rady OZJ na téma preferenční 

kritéria PRV 

 16.10.2017 – Jednání Rady OZJ a Členská schůze OZJ, Bukvice 

 19.12.2017- Jednání Rady OZJ společně s jednáním Řídicího výboru MAP 

 

5.2 Jednání orgánů svazku obcí Mariánská zahrada 

Jednání orgánů svazku obcí Mariánská zahrada bylo využíváno k informovanosti členských 

obcí svazku obcí o procesu tvorby strategie MAS a projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jičín. 

 21.02.2017 – Jednání předsednictva Mariánské zahrady, Bukvice 

 18.05.2017 – Jednání předsednictva Mariánské zahrady, Bukvice 

 08.06.2017 – Valná hromada svazku obcí Mariánská zahrada, Bukvice 

 07.09.2017 – Jednání předsednictva Mariánská zahrada, Bukvice 

 14.12.2017 –  Valná hromada svazku obcí Mariánská zahrada, Bukvice  

 

5.3 Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 

 16.01.2017 – Jednání Regionální stále konference Královéhradeckého kraje 

 03.04.2017 – Jednání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

 18.09.2017 – Jednání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

 26.10.2017 – Strategický rámec ČR 2030 – Hradec Králové 

 

5.4 Valná hromada Krajského sdružení MAS Královéhradeckého kraje (dále 

jen KS MAS KHK) 

 23.01.2017 – Jednání KS MAS KHK - Libčany  

 13.02.2017 – Jednání KS MAS KHK Nepolisy 

 03.04.2017 – Jednání KS MAS KHK, Hradec Králové 



 19.05.2017 – Jednání KS MAS KHK + seminář k OP TP – Horní Maršov 

 22.06.2017 – Jednání KS MAS KHK – Lužec 

 15.09.2017 – Jednání KS MAS KHK – Dožínky – Hradec Králové 

 17.10.2017 – Jednání KS MAS KHK, Hronov 

 19.12.2017 – Jednání KS MAS KHK, Broumov  
 

5.5 Valná hromada Národní sítě MAS ČR (dále jen NS MAS ČR) 

 16.03.2017 – VH NS MAS ČR – Hranice na Moravě 

 15.11.2017 – VH NS MAS ČR – Valtice 

 

5.6 Účast pracovníků a členů orgánů MAS na vzdělávacích akcích mimo 

projekt MAP 

 

 30.01.2017 – Seminář Prorodinná opatření k výzvám OP Zaměstnanost, MPSV Praha 

 13.02.2017 – Školení CSSF 

 24.02.2017 – Školení CSSF 

 10.03.2017 – Seminář Veřejné zakázky malého rozsahu – Nepolisy 

 13.03.2017 – Školení CSSF – Kostelecké Horky 

 23.03.2017 – Seminář Hodnocení výzev k výzvám OP Zaměstnanost, MPSV Praha 

 03.04.2017 – Seminář Administrace projektů IROP , Hradec Králové 

 04.04.2017 – Den spolupráce MAS k projektům spolupráce v PRV, Praha 

 28.04.2017 – Seminář Sociální služby k výzvám OP Zaměstnanost, MPSV Praha 

 03.05.2017 – MAS – Regionální workshopy CIRI – Libuň 

 16.05.2017 – Úvodní školení CSSF2014+, Lužany 

 30.05.2017 – Konference Pro památky „Máme vybráno“, Praha 

 31.05.2017 – LeaderFest 2017, Hlinsko 

 27.06.2017 – Seminář Veřejné zakázky malého rozsahu, Bukvice 

 17.08.2017 – Školení CSSF 2014+, Proseč 

 23.08.2017 – Seminář IROP k výzvám pro žadatele, Praha  

 07.09.2017 – Seminář „Sociální podnikání“ – Hradec Králové CIRI 

 07.09.2017 – Seminář Smlouvy o zatřídění majetku, Bukvice 

 12.09.2017 – Konference „Živé kulturní dědictví a jeho využití v cestovním ruchu“ – 

Hradec Králové 



 05.10.2017 – Seminář k animaci škol 2017, MŠMT Praha  

 06.10.2017 – Školení CSSF2014+, Mělník  

 10.10.2017 – Seminář Pozemní komunikace, Bukvice 

 11.10.2017 – Konference CIRI „Příležitosti po roce 2020“, Hradec Králové 

 12.10.2017 – Školení pro účetní MAS, Nepolisy 

 19.10.2017 – Seminář Dotace EU a audity – Hradec Králové 

 1. – 3.11.2017 – Národní konference Venkov – Dříteč 

 09.11.2017 – Seminář IROP k provozním výdajům MAS (6. výzva SC 4.2.), Praha 

 21.11.2017 – Konference k rozvoji venkova se zaměřením na PRV, Havlovice 

 

5.7 Vzdělávací akce pro pedagogy a širokou veřejnost v rámci projektu MAP 

(Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín) 

 

Akce jsou v chronologickém pořadí od listopadu 2017 do ledna 2017. 

 28.11.2017 – MAP – Vzdělávací akce "Pokud stále hledáte osobu, která změní váš 

život, podívejte se do zrcadla", Ing. Iva Labaštová 

 25.11.2017 - MAP – Kurz metodik prevence, IX. Setkání, Specifika role školního 

metodika prevence v systému práce školy, Mgr. Věra Kramerová, Mladá Boleslav 

 24.11.2017 - MAP – Kurz metodik prevence, VIII. Setkání, Exkurze Probační a 

mediační služba ČR, Mladá Boleslav 

 23.11.2017 – Respektovat a být respektován ve vzdělávání pro rodiče a veřejnost, Soňa 

Rýdl  

 23.11.2017 – Respektovat a být respektován ve vzdělávání pro pedagogy v kostce, Soňa 

Rýdl 

 15.11.2017 – Celostátní konference pro pedagogy ZŠ a SŠ, Rizika v chování dětí a 

mládeže, Praha 

 13.11.2017 – Celostátní konference pro pedagogy MŠ, Jak učit, žít a nezbláznit se v 

mateřské škole, Praha  

 07.11.2017 – MAP – Týden vzdělávání dospělých, přednáška Jen šťastný rodič může 

vychovat šťastné dítě, Ing. Iva Labaštová 

 04.11.2017 – MAP – Výlet s pravěkým lovcem - zážitková procházka s pračlověkem - 

ve spolupráci s Mateřským centrem Kapička, Jan Pulpán, Libosad  

 3. – 5.11.2017 – MAP – Seminář Kritického myšlení,  Nina Rutová, Bukvice  



 31.10.2017 – Seminář „Třídní učitel jako lídr“, Mgr. Miloslav Hubatka  

 31.10.2017 – Přednáška „Úloha rodiny při výchově dětí a spolupráce se školou“, Mgr. 

Miloslav Hubatka 

 19.10.2017 – MAP – EDUCOFFEE pro vychovatele a pedagogy volného času, Martina 

Jedličková a Katarína Kalvodová, akce zrušena pro nezájem účastníků, Jičín 

 17.10.2017 – MAP – Odemykání dětského potenciálu, Jan Mühlfeit a Kateřina 

Novotná, aula Lepařova gymnázia, Jičín 

 14.10.2017 – Semináře Matematika Hejného  pro MŠ - Matematická pregramotnost 

 29.08.2017 – Kurz metodik prevence, VII. setkání , téma: Primární prevence v 

podmínkách školy a její zařazení do školských poradenských služeb, Mgr. Věra 

Kramerová, téma: Monitorování a evaluace primární prevence, Mgr. Jaroslava 

Stolařová 

 28.08.2017 – MAP - Kurz metodik prevence, VI. setkání , téma: Zvládání krizových 

situací v kontextu školy, Mgr. Věra Kramerová 

 20.6.2017 - MAP - Ukázková hodina matematiky, 2. ZŠ Jičín 

 16. - 17.06.2017 - Kurz metodik prevence,  V. setkání, téma: Sociálně psychologický 

výcvik – rozvoj osobnosti, sociální hry, Mgr. Věra Kramerová a Jana Nováčková, 

Smržovka) 

 19.5.2017 - Seminář „ADHD - metody v každodenní práci pedagoga“, Mgr. Marie 

Komárová  

 18.5.2017 - MAP - Seminář „Kritické myšlení“, Nina Rutová  

 17.05.2017 - Seminář „Výchovný poradce a legislativa“, Mgr. Libuše Třískalová 

 13.05.2017 - MAP - Kurz metodik prevence, IV. setkání, téma: Systém primární 

prevence ve školství a Rodina a komunikace s rodiči, Mgr. Jaroslava Stolařová 

 11.05.2017 - Ukázková hodina Etická výchova, 3. ZŠ Jičín, akce zrušena pro nízký 

počet zájemců 

 10.5.2017 - MAP - Workshop Comenia script- nové písmo v praxi, ZŠ Lázně Bělohrad, 

akce zrušena pro nízký počet zájemců 

 03.05.2017 - Seminář „Podpůrná opatření pro nadané a mimořádně nadané žáky“ (akce 

zrušena pro nízký počet zájemců), EduCoffee - neformální setkání s lektory, přednáška 

"Neviditelní nadaní", Mgr. Anna Doubková a PaedDr. Karel Tomek 

 25.04.2017 – Konference „Škola ve světle celospolečenských změn“, Praha 

 25.04.2017 - EduCoffee „Setkání výchovných poradců“, Mgr. Ladislava Hazdrová 

http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/metodikprevence
http://www.cvkhk.cz/cvis/detail.php?kurz=1490271525&ret=401&from=/cvis/index.php&skrok=2016&polo=2
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=235534&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/metodikprevence
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=232446&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=222901&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=225786&action=detail&oid=5265994&nid=15164


 19.4.2017 - MAP - Zelený stůl s PhDr. Lidmilou Pekařovou, seminář "Tresty, odměny a 

sociální týrání dětí", PhDr. Lidmila Pekařová, ve spolupráci s MC Kapička 

 12.4.2017 - MAP - Ukázkové hodiny výuky matematiky (1. setkání - aritmetika), 1. ZŠ 

Jičín, interní lektoři MAP 

 05.04.2017 - MAP - Ukázkové hodiny výuky matematiky (2. setkání - geometrie), 2. ZŠ 

Jičín, interní lektoři MAP 

 03.04.2017 - MAP - Seminář  "Velikonoce a postní doba" pro II. stupeň ZŠ a SŠ, 

"Velikonoce a postní doba" pro I. stupeň ZŠ,  ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, 

Th.D. a Mgr. Eva Klabanová, akce zrušeny pro nízký počet   

 24.03.2017- MAP – Kurz Metodik prevence, III. setkání , téma - Školní třída, její 

vedení a diagnostika, Mgr. Věra Kramerová, Mladá Boleslav 

 22.03.2017 - MAP - Seminář „Metoda dobrého startu“, organizace DYS-centrum Praha  

 17.03.2017 - MAP - Ukázkové hodiny výuky matematiky (2. setkání - geometrie), 2. ZŠ 

Jičín, interní lektoři MAP 

 15.03.2017 - MAP - Ukázkové hodiny výuky matematiky (1. setkání - aritmetika), 1. 

ZŠ Jičín, interní lektoři MAP 

 14.03.2017 - MAP - Praktický seminář „Ukázky využití inspirativních aktivit v praxi v 

MŠ“, MŠ U Kina Jičín, interní lektoři MAP 

 10.03.2017 - Seminář „Žákovský parlament“, ZŠ Lázně Bělohrad, interní lektoři MAP 

 08.03.2017 - Seminář „Třídní učitel jako lídr“,  Educoffee, beseda pro veřejnost na téma 

„Úloha rodiny při výchově dětí a spolupráce se školou“, Mgr. Miloslav Hubatka, akce 

zrušena ze strany lektora 

 25.02.2017 - Kurz metodik prevence, II. setkání,  téma: Komunikace, komunikativní 

metody, Mgr. Tomáš Valenta, Mladá Boleslav 

 22.02.2017 - MAP - Seminář Formativní hodnocení , Mgr. Miroslava Paličková 

 03.02.2017 - Školení  "Práce s žákem s podpůrným opatřením 1. stupně" , lektor  

Mgr. Bc. Radislava Jiřičková 

 12.01.2017 - MAP - Kulatý stůl (společné jednání členů pracovních skupin) a beseda 

pro veřejnost na téma "Efektivita výuky a vyučování",  Martin Roman 

 

 

http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=225568&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://www.dyscentrum.org/ms-a-ist-zs
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/inspirativniaktivity_ms
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/inspirativniaktivity_ms
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity/metodikprevence
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=219829&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=213236&action=detail&oid=5265994&nid=15164
http://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?id=211500&action=detail&oid=5265994&nid=15164


5.8 Informační a prezentační akce v rámci projektu MAP (mimo jednání 

orgánů OZJ a svazku obcí Mariánská zahrada) 

 

 25.02.2017 - MAP - Prezentace projektu MAP vybraným účastníkům na akci Jivínský 

Štefan, Dětenice  

 09.03.2017 - MAP - Setkání ředitelů ZŠ a MŠ z ORP Jičín, Jičín 

 27.03.2017 - MAP -  Jednání o prezentaci vzdělávacích aktivit v území KHK v aplikaci 

EDUmapa, Jaroměř 

 25.09.2017 – MAP – Schůzka koordinátorů k výstavě „Škola mých snů“ 

 11.12.2017 – MAP – Porada ředitelů škol, Jičín 
 

5.9 Účast pracovníků na jednáních a vzdělávacích akcích k projektu MAP 

(Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín) 

 

Akce jsou v chronologickém pořadí od prosince 2017 do ledna 2017. 

 05.12.2017 – MAP – Krajská konference projekt SRP, Hradec Králové 

 30.11.2017 – MAP – Platforma MAP – Jaroměř  

 29.11.2017 – MAP – Govin - Seminář o výchově a vzdělávání - Koukolík a Prudíková 

(GDPR), Emauzy Praha  

 21.11.2017 – MAP – Seminář MAP II výzva – MŠMT Praha  

 24.10.2017 – MAP – Infopanel pro zřizovatele, NIDV Hradec Králové  

 26. – 27.09.2017 – MAP – Setkání Platformy MAP, Richtrovy boudy  

 13.09.2017 – MAP – Jednání PS Vzdělání při NS MAS ČR, NIDV Praha  

 07.09.2017 – MAP – Webinář „Společné vzdělávání“, Mgr. Vladimír Foist, NIDV 

 22.05.2017 - MAP - Jednání Platformy MAP, Lupenice (MAS Splav) 

 13.04.2017 – Webinář E.5 - Aktuální priority a trendy vzdělávací politiky v 

předškolním a základním vzdělávání II. 

 13.04.2017 – Seminář MAP – Holovousy 

 07.04.2017 - MAP – Setkání příjemců IPo MAP na téma „Šablony II“, NIDV, Broumov 

 07.03.2017 - MAP - Webinář D4 - Organizační struktura školy, role jednotlivých 

zaměstnanců eventuálně dalších osob při strategickém plánování 

 01.03.2017 - MAP - Webinář D3 - Postupy při realizaci strategických plánů 

 28.02.2017 - MAP -  Jednání Platformy MAP, Bukvice 



 11.03.2017 - Webinář D5 - Spolupráce škol s partnery při strategickém plánování 

 09.03.2017 - MAP – Platforma MAP – Nepolisy 

 23.02.2017 - MAP -  Webinář D2 - Postupy škol při strategickém plánování 

 21.02.2017 - MAP -  Webinář D1- Systém strategického plánování ve školách 

 21.02.2017 - MAP - Konference projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v 

územích, NIDV Hradec Králové 

 16.02.2017 – Konference zaměřená na vzdělávání seniorů - vzdělávání 3. věku -příležitost 

pro společnost, od profesního k zájmovému vzdělávání seniorů, Mladá Boleslav 

 09.02.2017 - MAP - Webinář C5 - Výstupy z jednání, komunikace 

 07.02.2017 - MAP - Webinář C4 - Řízení a vedení pracovní skupiny 

 02.02.2017 - MAP - Webinář C3 – Facilitace 

 31.01.2017 - MAP - Webinář C2 - Techniky pro vedení pracovních týmů 

 26.01.2017 - MAP - Webinář C1 - Vytváření pracovních týmů 

 24.01.2017 - MAP - Webinář B5 - Jak komunitně pracovat 

 24.01.2017 - Setkání s představiteli Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové o 

možnostech navázání spolupráce a zlepšení přípravy absolventů do praxe ve školách 

 24.01.2017 - MAP - Seminář na téma Klima organizace, NIDV Hradec Králové 

 19.01.2017 - MAP - Webinář B4 - Jak komunitně pracovat 

 17.01.2017 - MAP - Jednání Platformy MAP, Dobruška 

 17.01.2017 - MAP - Webinář B3 - Zapojení všech nezbytných aktérů 

 11.01.2017 - Webinář B2 - Jak oslovit cílové skupiny nezbytné pro komunitní práci 

 10.01.2017 - Webinář B1 - Participace, komunitní práce, komunitní plánování 
 

5.10 Přehled jednání Řídicího výboru a pracovních skupin v rámci projektu 

MAP (Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín) 

 

 27.03.2017 - MAP - Jednání členů pracovních skupin  

 24.04.2017 - MAP - Jednání pracovní skupiny ZŠ, 4. ZŠ Jičín 

 26.04.2017 - MAP - Jednání pracovní skupiny MŠ, MŠ U Kina Jičín 

 06.06.2017 - MAP - Jednání Řídícího výboru MAP (4. jednání 

 31.08.2017 – MAP – Jednání pracovní skupiny MŠ 

 20.09.2017 – MAP – Jednání PS Vzdělávání , Jičín 

 19.12.2017 – MAP – Jednání ŘV MAP Jičín, restaurace Harmonie Jičín 



6 Strategie na období 2014 – 2020  - programové rámce 2017 
 

PRV – Program rozvoje venkova 

 

Přehled zavedených fichí místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska z. s.  

 

Fiche Článek nařízení PRV Předpokládaná 

alokace (v  Kč) 

Fiche 1: Retence vody v lesích Článek 24, odst. 1a)   600 000 Kč 

Fiche 2: Stezky v lesích včetně vybavení Článek 25 500 000 Kč 

Fiche 3: Lesnická infrastruktura Článek 17 1c) 600 000 Kč 

Fiche 4: Polní cesty včetně souvisejících 

objektů  

Článek 17 1c) 7 485 170 Kč 

Fiche 5: Investice do zemědělských podniků Článek 17, odst. 1, písm. a) 2 550 000 Kč 

Fiche 6: Podpora zemědělských produktů  Článek 17, odst. 1, písm. b) 500 000 Kč 

Fiche 7: Nezemědělská činnost Článek 19, odst. 1, písm. b) 3 500 000 Kč 

Fiche 8: Sdílení zařízení a zdrojů Článek 35, odst. 2, písm. c) 900 000 Kč 

Fiche 9: Projekty spolupráce v rámci iniciativy 

Leader 

Článek 44 793 690 Kč 

Celkem  17 428 860 Kč 
 

 

OP Z – Operační program zaměstnanost 

 

Přehled zavedených opatření v OP Z 

 

Opatření alokace v Kč 

Opatření 1: Rozvoj sociálních služeb 4 000 000 Kč 

Opatření 2: Rozvoj sociálního podnikání 4 000 000 Kč 

Opatření 3: Podpora zaměstnanosti 3 000 000 Kč 

Opatření 4: Podpora prorodinných opatření 4 158 000 Kč 

Celkem 15 158 000 Kč 

 

 

 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

 

Přehled zavedených opatření v IROP 

 

Opatření Specifický 

cíl IROP 

Alokace (Kč) 

Opatření 1: Bezpečná doprava a cyklodoprava SC 1.2 17 285 051 Kč 

Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému SC 1.3 12 730 000 Kč 

Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a 

podpora sociální inkluze 

SC 2.1 5 367 500 Kč 

Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví SC 2.3 237 500 Kč 

Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení SC 2.4 3 657 500 Kč 

Celkem   39 277 551 Kč 
 

 



 

Legenda 
      Operační program 

  
  Opatření programového rámce 

 
  Opatření SCLLD - přímo navazující 

 
  Opatření SCLLD - vazba mimo programový rámec 



 

 
  

Legenda 
      Operační program 

  
  Opatření programového rámce 

 
  Opatření SCLLD - přímo navazující 

 
  Opatření SCLLD - vazba mimo programový rámec 



 

 

Legenda 
      Operační program 

  
  Opatření programového rámce 

 
  Opatření SCLLD - přímo navazující 

 
  Opatření SCLLD - vazba mimo programový rámec 



7 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín v průběhu roku 2017 

 

Projekt směřuje k vybudování funkčního partnerství a k rozvoji spolupráce mezi subjekty 

zaměřené na vzdělávání dětí a žáků do 15 let v území ORP Jičín. Cílem projektu je zvýšení 

kvality vzdělávání a řešení místních problémů a potřeb pro MŠ a ZŠ v území ORP Jičín, kde se 

nachází celkem 43 škol, do projektu se zapojilo 41 škol. Projekt je součástí akce KLIMA, která 

je zaměřena na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Realizace 

projektu probíhá od dubna 2016 do března 2018. 

Přehled vzdělávacích akcí pro pedagogy a pro veřejnost, přehled informačních akcí pro 

ředitele škol a organizace zabývající se vzděláváním dětí a mládeže do 15 let věku, přehled 

vzdělávacích akcí pracovníků v projektu MAP je uveden v kapitole 5.  

V průběhu roku 2017 pokračovaly naplánované aktivity projektu MAP. Rozběhlo se 

konání všech typů vzdělávacích akcí a to jak semináře pro veřejnost, semináře pro pedagogy, 

neformální setkání pedagogů, setkání u kulatého stolu. Docházelo ke sběru podnětů od škol k 

aktualizaci strategického rámce MAP, jehož schvalování je plánováno na únor 2018. Probíhal 

sběr dalších analytických dat o stavu mateřských a základních škol pro zpracování do 

dokumentu MAP.  

Členové pracovních skupin se sešli při jednání u kulatého stolu s Martinem Romanem 

dne 12. 01. 2017. Výstupem tohoto setkání byly podklady pro jednání s vedením Pedagogické 

fakulty Univerzity Hradec Králové, které bylo uspořádáno na základě zájmu zpracovatelů 

MAPů v Královéhradeckém kraji od NIDV Hradec Králové dne 24. 01. 2017.  Další setkání 

členů pracovních skupin proběhlo dne 27. 03. 2017, což dalo vzniku myšlence uspořádání 

výstavy s pracovním názvem „Škola mých snů“ pro větší zapojení dětí, žáků a rodičů do aktivit 

projektu MAP. 

V červenci byla vytvořena pracovní verze akčního plánu. Na pracovních skupinách v 

srpnu a v září byl projednán akční plán. Pracovní skupina Předškolní vzdělávání řešila plán 

dalších aktivit a proces čerpání tzv. šablon. Pracovní skupina Vzdělávání a management škol se 

zabývala aktualizací vzdělávacího plánu při zohlednění již proběhlých a naplánovaných akcí a 

na základě zjištění potřeb škol z osobních návštěv ve školách v měsíci srpnu a září 2017.  

V září 2017 došlo ke společnému setkání koordinátorů, vybraných pedagogů z 

jednotlivých škol, kteří se s dětmi a žáky zapojí do přípravy různých výtvorů pro prezentaci na 

výstavě „Škola mých snů“.  Do konce roku 2017 koordinátoři, děti a žáci z jednotlivých škol, 

kteří se zapojili do přípravy různých výtvorů pro prezentaci na výstavě „Škola mých snů“, 

vytvářeli svoje výtvory a poslali návrhy s náměty ke zlepšením ve školách k hlasování. Tato 



výstava bude přístupná veřejnosti v prostorách muzejní galerie v Jičíně v průběhu měsíce února 

2018. V prosinci 2017 došlo k další jednání řídícího výboru MAP, kde byl projednáván návrh 

aktivit k implementaci MAP I a diskutováno o znění memoranda o spolupráci.   

Pro řízení procesu tvorby MAP v rámci zvyšování zapojení co nejširší veřejnosti bylo k 

prezentaci jednotlivých kroků a akcí v rámci realizace projektu MAP využito jednání 

předsednictva svazku obcí Mariánská zahrada (zapojeno 31 obcí z ORP Jičín), jednání ředitelů 

škol za ORP Jičín svolané odborem školství MÚ Jičín a jednání rady spolku a členské schůze.  

Pro zlepšení řídicích schopností realizačního týmu MAP jsou využívány semináře 

zaměřené na oblast vzdělávání, webináře k tvorbě MAP a semináře pořádané NIDV v rámci 

projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (zkratka projekt SRP). 

 

 



8 Grant Královéhradeckého kraje na podporu činnosti MAS 

 

Dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 ve výši 150 000 Kč byla využita 

k financování provozních nákladů MAS v průběhu roku 2017. Realizace projektu probíhala 

v období 01. 01. 2017 – 31. 12. 2017. Vyúčtování dotace bylo podáno 31. 12. 2017.  

Dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje byla využita k financování provozních 

nákladů MAS souvisejících s:  

 procesem tvorby a realizace strategie na nové programové období 2014 – 2020 

 prováděním kontrol podpořených projektů v rámci období udržitelnosti 

 účetnictvím a účetní závěrkou za rok 2016  

 členstvím v NS MAS ČR 

 s propagací činnosti MAS 

 se sdílením zkušeností v rámci krajské sítě MAS Královéhradeckého kraje a dalších akcích 

pro MAS na národní úrovni 

 dalšími činnostmi spojenými s naplňováním účelu spolku. 

Jednalo se převážně o mzdové náklady na základě dohod o provedení práce a náklady na 

služby spojené s činností spolku a provozem kanceláře např. k úhradě poplatků za vedení 

běžného účtu a za vedení úvěrového účtu, k úhradě cestovních příkazů, k částečné úhradě 

nákladů na nájemném.  

Realizací projektu bylo dosaženo naplnění cíle a účelu projektu, kterým byla podpora 

stability a základních činností MAS Otevřené zahrady Jičínska, správnosti odděleného 

financování činností MAS pro SCLLD a jiné oblasti. Došlo ke zvýšení stability provádění 

metody LEADER a byly učiněny potřebné kroky k fyzické realizaci SCLLD v období 2014-

2020. 

Strategie SCLLD byla schválena k realizaci dne 23. 08. 2017. V roce 2017 došlo 

k přípravě dokumentů pro vyhlášení výzev a výzvy budou vyhlášeny až v roce 2018. Krajská 

dotace přispívá k eliminaci ztráty spolku za účetní rok s ohledem na nutné spolufinancování 

provozních nákladů pro realizaci strategie SCLLD (dotace MMR je pouze ve výši 95% nákladů 

na realizaci SCLLD) a na krytí provozních výdajů organizace, které nelze hradit z dotace na 

realizaci strategie SCLLD, ale jsou nezbytné k zajištění chodu spolku. 



9 Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2017 

9.1 Financování činnosti MAS v roce 2017 

 

K financování činnosti MAS v roce 2017 byla využita dotace Královéhradeckého kraje 

ve výši 150 000 Kč, členské příspěvky podle stanov ve výši 21 700 Kč, finanční příspěvek od 

Města Jičín ve výši 25 000 Kč a dotace MŠMT na projekt MAP ve výši 1 712 522,90 Kč. Ve 

financování není zahrnuta částka ve výši 622 221,50 Kč, kterou tvoří plánovaná dotace od 

MMR z opatření IROP SC 4.2. "Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za 

účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS". O tuto dotaci bude požádáno 

v roce 2018 a náklady budou zpětně proplaceny. O tuto dotaci je možné požádat až po 

schválení strategie. Tyto náklady jsou v průběhu roku 2017 financovány z úvěru a půjček. 

Dohoda o poskytnutí dotace k režijním výdajům je nutnou podmínkou pro činnost spolku na 

období 2018 – 2023.   

V roce 2017 organizace čerpala 2 úvěry. Jeden úvěr k projektu SCLLD byl k 31. 12. 2016 

čerpán ve výši 449 175 Kč a k datu splatnosti 31. 8. 2017 byl řádně splacen. Druhý úvěr byl 

určen k financování projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání a k 31. 12. 2017 byl čerpán 

ve výši 183 031 Kč. Zajištění úvěru je provedeno blankosměnkou vlastní a zástavním právem k 

pohledávkám ze smlouvy o účtu. 

K 31. 12. 2017 organizace vykazuje bezúročné půjčky od fyzických osob na financování 

činnosti ve výši 557 000 Kč, z toho půjčky ve výši 207 000 Kč jsou půjčeny na období delší 

než 1 rok, a půjčku od obce ve výši 300 000 Kč. 

Organizace v roce 2017 nepřijala žádné dary a neměla investiční dotace. Finanční 

prostředky z daňových úlev z minulých let jsou použity ke krytí nákladů souvisejících s hlavní 

činností spolku. Kladný výsledek hospodaření organizace za rok 2016 ve výši 3 063 Kč byl na 

základě usnesení členské schůze z 16. 10. 2017 vypořádán vůči ztrátě z minulých let. 

Pro další činnost spolku je nutné dodržovat podmínky pro standardizaci a podmínky 

akceptačních dopisů ke schválení strategie ze dne 23. 08. 2017. Jedná se o nutnou podmínku 

pro rozdělování dotací v zájmovém území spolku.    

 



9.2 Informace o zaměstnancích za rok 2017 

 

K 31. 12. 2017 organizace zaměstnávala 1 pracovníka na plný úvazek, jehož úvazek byl 

tvořen třemi pracovními poměry a další tři pracovníky na částečný úvazek. Z nichž dva 

pracovníci ukončili pracovní poměr k 31.12.2017. Do projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jičín bylo v průběhu roku 2017 zapojeno celkem 78 pracovníků, převážně 

na dohodu o provedení práce.  

V průběhu roku 2017 nebyly vyplaceny odměny členům kontrolní komise a výběrové 

komise, s výjimkou jednoho člena výběrové komise, který se zúčastnil proškolení v 

monitorovacím systému MS 2014+. Odměny za výkon funkce byly vypláceny pouze členům 

rady spolku. 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 na hlavní pracovní 

poměr je 1,86 úvazku, na dohodu o provedení práce je 1,43 úvazku a na smlouvy o výkonu 

funkce je 0,06 úvazku. Se započtením všech druhů pracovních a nepracovních poměrů činí 

přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 rozsah 3,35 úvazku.  

Osobní náklady na pracovníky za rok 2017 jsou celkem ve výši 1 523 102 Kč. Mzdové 

náklady na tvorbu a realizace strategie jsou ve výši 474 114 Kč a na realizaci projektu MAP 

jsou ve výši 951 613 Kč. Na ostatní aktivity spolku byly na dohody o provedení práce 

vyplaceny odměny 97 375 Kč.   

 

9.3 Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2017 

 Výsledkem hospodaření za celý spolek za rok 2017 je zisk ve výši 7 240 Kč.  

Z důvodů průkaznosti a vykazování dotací bylo v roce 2017 v rámci spolku pro účtování 

nákladů a výnosů účtováno na 8 účetních středisek podle jednotlivých druhů činnosti: 

středisko 1 OZJ – provozní činnost spolku mimo činnosti souvisejí s realizací grantů a dotací  

středisko 2 KHK – realizace projektu s podporou Královéhradeckého kraje 

středisko 30 SCLLD – příprava a realizace strategie SCLLD na období 2014+ 

středisko 4 Šipka UN – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka  

středisko 40 MAP – mzdové náklady na realizaci projektu MAP  

středisko 41 MAP PV – paušální provozní náklady na realizaci projektu MAP  

středisko 6 PS2 UN – realizace Projektu spolupráce s LAG Podralsko  

středisko 7 PS3 UN – realizace Projektu spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska 

 



Účetní závěrka za rok 2017 nebyla ověřena auditorem. Daňové přiznání za rok 2017 

podával daňový poradce na základě plné moci. Účetní doklady jsou v účetnictví rozlišeny 

číslem střediska podle druhu projektu a získané dotace k financování dané činnosti. Toto 

členění slouží k vyúčtování jednotlivých grantů podle jejich poskytovatelů v podrobném 

analytickém členění nákladových položek. O vypořádání hospodářského výsledku za rok 2017 

rozhodne nejbližší členská schůze po okamžiku sestavení účetní závěrky.  

 

Výsledovka středisko 1 – činnost spolku – hospodářský výsledek zisk 7 240 Kč.  

Náklady jsou celkem 37 584 Kč a jsou tvořeny: poštovným, nájemným, internetem, 

telefonními poplatky, cestovným, účetnictvím, bankovními poplatky, úroky z úvěru. 

Výnosy jsou celkem 44 824 Kč a jsou tvořeny: členskými příspěvky, příspěvkem od 

Města Jičín a úroky z běžného účtu.  

 

Výsledovka středisko 2 – dotace Královéhradecký kraj – hospodářský výsledek 30 630 Kč. 

Náklady jsou celkem 119 370 Kč a jsou tvořeny: kancelářskými potřebami, osobními 

náklady a cestovným mimo tvorbu strategie, poplatky k webovým stránkám, příspěvkem na 

činnost KS MAS KHK, poštovným, úroky z úvěru, poskytnutým členským příspěvkem do NS 

MAS ČR. 

Výnosy jsou celkem 150 000 Kč a jsou tvořeny dotací z Královéhradeckého kraje na 

podporu činnosti MAS ve výši 150 000 Kč.  

Zisk vykazovaný na tomto středisku je daný tím, že zbývající část nákladů pro vykázání 

nulového hospodářského výsledku je účtována na středisku 30 SCLLD, které vykazuje ztrátu 

ve stejné výši. Tímto způsobem je účetně řešeno 5 % spolufinancování na provozních 

nákladech na přípravu strategie, neboť dotace na přípravu strategie je pouze 95 %. 

 

Výsledovka středisko 30 SCLLD – příprava a realizace strategie SCLLD na období 2014+ 

– hospodářský výsledek ztráta 30 630 Kč.  

Náklady jsou celkem 654 970 Kč a jsou tvořeny: kancelářskými potřebami, mzdovými 

náklady na tvorbu a realizaci strategie SCLLD a cestovným, webovými stránkami, nájemným, 

odměnami členům orgánů MAS, zákonným pojištěním.  

Výnosy jsou celkem 624 310 Kč a jsou tvořeny plánovanou dotací od MMR z opatření 

IROP SC 4.2. "Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS" ve výši 622 221,50 Kč a členskými příspěvky ve 

výši 2 118,50 Kč k dorovnání 5% spolufinancování nákladů z jiných zdrojů.   



Výsledovka středisko 4 – projekt spolupráce s MAS Šipka – hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 59 040 Kč a jsou tvořeny odpisy za přístavbu ve Veliši, pořízené 

z dotace projektu spolupráce. 

Výnosy jsou celkem 59 040 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouštěním 

investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku.   

 

Výsledovka středisko 40 – mzdové náklady projekt MAP – hospodářský výsledek 0 Kč. 

Náklady jsou celkem 1 110 440 Kč a jsou tvořeny: mzdovými náklady pracovníků 

realizačního týmu projektu a vedoucích a členů pracovních skupin. 

Výnosy jsou celkem 1 1140 440 Kč a jsou tvořeny dotací z MŠMT na projekt MAP.  

 

Výsledovka středisko 41 – paušální náklady projekt MAP – hospodářský výsledek 0 Kč. 

Náklady jsou celkem 602 083 Kč a jsou tvořeny: kancelářskými potřebami, cestovným 

na vzdělávací akce a na jednání se školami, občerstvením na jednání a vzdělávací akce, správou 

webových stránek, výlepem plakátů, náklady lektorům za vzdělávací akce pro pedagogy a 

veřejnost, poštovným, nájemným, účastnickými poplatky za semináře a konference, tiskem 

plakátů, mzdovými náklady externích lektorů, poplatky za vedení úvěrového účtu a úroky z 

úvěru. 

Výnosy jsou celkem 602 083 Kč a jsou tvořeny dotací z MŠMT na projekt MAP.   

 

Výsledovka středisko 6 – projekt spolupráce s LAG Podralsko – hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 46 368 Kč a jsou tvořeny odpisy z pořízeného investičního 

majetku v obci Běchary a Dětenice v rámci projektu spolupráce. 

Výnosy jsou celkem 46 368 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouštěním 

investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku. 

 

Výsledovka středisko 7 – projekt spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska – hospodářský 

výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 79 164 Kč a jsou tvořeny odpisy z pořízeného investičního 

majetku v rámci projektu spolupráce.  

Výnosy jsou celkem 79 164 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouštěním 

investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku.  

 

9.4 Rozvaha k 31. 12. 2017 – celkem za spolek – viz Příloha č. 1 

9.5 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 – celkem za spolek – viz Příloha č. 2 

 



10 Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2017 

Finanční podpora:  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje (2008 – 2017), Město Jičín (2008, 2014 – 2017)  

Město Libáň – předfinancování činnosti MAS v roce 2016 

Obec Vitiněves – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2012, 3. etapy SPL v roce 2013 a 3. 

etapy SPL v roce 2014, předfinancování činnosti MAS na přelomu roku 2014/2015 a v roce 

2017 

Obec Dolní Lochov – předfinancování 4. etapy SPL v roce 2014 

Obec Bystřice – předfinancování 3. etapy SPL a projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Střevač – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2013 

Městys Podhradí – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2013 

LD Martínek Libáň – předfinancování projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Nemyčeves – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2012 

Obec Údrnice – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2012 

Obec Dětenice – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2009 a projektu spolupráce v roce 2012 

Obec Běchary – předfinancování projektu spolupráce „Živý venkov … “ v roce 2012 

Obec Zelenecká Lhota – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Veliš – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 2013  

Svazek obcí Mariánská zahrada (2009), RONAL CR, s. r. o. (2008)  

 

Materiální a organizační podpora:  

Akademie Jana Amose Komenského, oblast Jičín (2005 – 2013), obec Bukvice (2008 – 2017)  

Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, jednatelství Jičín (2005 – 2014)  

Základní škola Bodláka a Pampelišky ve Veliši (2008 – 2013)  

Pěstitelská pálenice a ovocný lihovar Češov (2009, 2010) 

 

Finanční podpora na tvorbu strategie pro období 2014 – 2020: 

Město Jičín, obec Židovice, obec Rokytňany, obec Bukvice, městys Podhradí, obec Vršce, 

město Kopidlno, město Libáň, obec Nemyčeves, obec Dolní Lochov, obec Údrnice, obec 

Střevač, obec Staré Místo, obec Veliš, obec Kozojedy, obec Běchary, obec Češov, obec 

Zelenecká Lhota, obec Jičíněves, obec Slatiny a obec Vitiněves.  



11 Výhled do budoucna 

   

V roce 2017 MAS získala svůj odrazový můstek pro realizaci jednotlivých opatření/fichí 

v programových rámcích. Plánované vyhlášení výzev v PRV, OP Zaměstnanost a IROP se 

bohužel prodloužilo do roku 2018. V roce 2018 chceme vyhlásit tyto výzvy: 

 

Integrovaný regionální operační program - IROP - výše dotace 95 % 

Výzva - Podpora složek integrovaného záchranného systému  - alokace 6 650 000 Kč 

Výzva - Rozvoj péče o zdraví - alokace 238 000 Kč 

Výzva - Rozvoj vzdělávání - alokace 3 658 000 Kč 

  

Program rozvoje venkova - PRV – dotace přes Portál farmáře 

Výzva - Stezky v lesích včetně vybavení - alokace 500 000 Kč (dotace 100 %) 

Výzva - Investice do zemědělských podniků - alokace 2 030 000 Kč (dotace 50 % + 10 % 

mladý zemědělec) 

Výzva - Nezemědělská činnost - alokace 2 200 000 Kč (dotace 45 %) 

Výzva - Sdílení zařízení a zdrojů - alokace 900 000 Kč (dotace 45 %) 

  

Operační program Zaměstnanost - OP Zaměstnanost 

Výzva - Rozvoj sociálního podnikání - alokace 4 000 000 Kč (dotace 85 %) 

Výzva - Podpora prorodinných opatření - alokace 2 000 000 Kč (dotace 85 % a vlastní podíl: 0-

15 % dle typu příjemce) 

 

Příloha č. 1 – Rozvaha k 31. 12.2017 – celkem za spolek  

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 – celkem za spolek  


